Estado de Alagoas
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –CMDCA

Criado pela Lei Municipal nº 105/2013 e atualizado pela Lei Municipal nº 237/2023

_____________________________________________________________________
PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO PARA MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DE ANADIA – AL

                                Edital n. 11/2023-CMDCA

Dispõe sobre  o resultado final da eleição dos membros do Conselho
Tutelar de Limoeiro de Anadia – Al - 2023

A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar,
constituída  pelo  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  do
Município de Limoeiro de Anadia, torna público o resultado final da eleição dos membros
do Conselho Tutelar , realizada no dia 1º de outubro de 2023.

TITULARES
Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

1o MÔNICA FAGUNDES 13 876

2o VAL 17 643

3o ROSA ALVES 12 606

4o DAVI  TAVARES 10 571

5o FERNANDA GUILHERME 18 567

SUPLENTES
Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

6o JANE MENDES 20 549

7o MARILENE 15 474

8o PROF EVERALDO 16 416

9o LUCAS NELSON 14 205

10o WANDERSON BEZERRA 19 149
11º SIMONE BARBOSA 11 92

Fica homologado o resultado final,  sendo que não houve apresentação de recursos
contra o resultado apresentado no edital nº 010/2023, de 02 de outubro de 2023, com prazo
de 4 (quatro) dias para contestação.

Cristiano da Silva Santos
Presidente da Comissão do Processo Eleitoral

                                                                                Limoeiro de Anadia, 11 de outubro de 2023.

Rua Manoel Francisco, nº 11, Centro, Limoeiro de Anadia – Al – CEP. 57260 – 000
      Email: cmdcalimoeiroal@gmail.com                                                                Página | 1

mailto:cmdcalimoeiroal@gmail.com

		2023-10-11T09:57:47-0300